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Přejeme Vám hodně štěstí, zdraví, 
osobních i pracovních úspěchů
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Vedení a zaměstnanci MěÚ Klecany
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Jubilanti v LEDNU

Našim lednovým oslavencům přejeme k jejich významnému životnímu jubileu vše 
nejlepší, pevné zdraví a dostatek životního elánu!
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Výpisy zE ZASEDÁNÍ rady A ZASTUPITELSTVA 
města Klecany za listopad A prosinec 2013
Rada 25. listopadu

Schválila cenovou nabídku Alfa Telecom s.r.o. na umístění kamer v Dolních kasár-––
nách za cenu 94.400 korun bez DPH a v souvislosti s tím schválila podpis smlouvy 
o poskytování telekomunikačních služeb.
Schválila cenovou nabídku p. M. Pilnáčka a objednávku na provedení prací, do-––
dávky a montáže podhledu 192 m2 v čp. 956 Dolní kasárna za cenu 76.800 bez 
DPH.
Schválila nabídku Marten s.r.o. na tisk 300 kusů kalendáříků pro rok 2014 za cenu ––
744 korun bez DPH.
Schválila podpis objednávky s Čechák a spol. s.r.o. na projektovou dokumentaci ––
pro projekt tělocvičny ZŠ za cenu 28.500 bez DPH.
Schválila podpis mandátní smlouvy s Čechák a spol. s.r.o. na zpracování žádosti ––
o dotaci pro projekt realizace úsporných opatření v ZUŠ Klecany a v tělocvičně ZŠ 
Klecany za cenu 30.000 korun bez DPH.
Schválila podpis mandátní smlouvy s AAA Zakázky s.r.o. na zajištění přípravy ––
a průběh veřejné zakázky na stavební práce u projektu Realizace energetických 
úspor v areálu MŠ Klecany za 35.000 korun bez DPH.

Rada 2. prosince
Schválila podpis dohody o narovnání mezi městem Klecany a Vyslystav s.r.o. pro ––
nedokončený projekt Cyklostezka Klecany – Klecánky přívoz.
Schválila cenovou nabídku M. Pilnáčka a objednávku na provedení prací, dodávku ––
a montáž zateplení části dílny Městského úřadu v čp. 956 Dolní kasárna za 51.432 
korun bez DPH.
Vzala na vědomí změnu cen vodného a  stočného od 1. 1. 2014. Informace je ––
zveřejněna na webu města.
Schválila podpis dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s Interwall CZ s.r.o. na staveb-––
ní úpravy objektu čp. 946 Dolní kasárna. Dodatek se týkal navýšení ceny díla 
o 15.902 korun bez DPH a dokončení díla do 15. 12. 2013.
Schválila výběr uchazeče k zakázce malého rozsahu Stříšky k pavilónům ZŠ Kle-––
cany. Nejvhodnější nabídku podala FOUS Stavby střech s.r.o. Praha 3 za 243.043 
korun bez DPH. Schválila podpis smlouvy o dílo s touto společností.

Rada 9. prosince
Vzala na vědomí žádosti klecanských občanských sdružení a  spolků o finanční ––
příspěvek na rok 2014.
Schválila výběr uchazeče k zakázce Rekonstrukce MŠ Klecany – herní prvky. Nej-––
vhodnější nabídku podala Tomovy parky s.r.o. z Radvánovic  Karlovic za 259.932 
korun bez DPH.
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Vzala na vědomí zápis z jednání finančního výboru z 25. 11. 2013.––
Schválila podpis smlouvy o nájmu parkovací plochy na p. č. 626/3 s ČSAD Střední ––
Čechy pro parkování dvou autobusů.
Schválila nabídku R. Horvátha Stavební práce na provedení prací v ulici U Školky ––
a Do Klecánek za 75.725 korun.
Vzala na vědomí informaci zástupkyně ředitele ZŠ paní J. Barešové o  kontrole ––
Krajské hygienické stanice v  kuchyni a  školní jídelně a o mimořádné inventuře 
skladových zásob.
Vzala na vědomí prezentaci urbanistické studie Dolních kasáren od arch. V. Zůny ––
a T. Beneše. 
Schválila objednávku společnosti A.S.A. na svoz komunálního odpadu na leden ––
až březen 2014.

Rada 13. prosince
Schválila jako nejvhodnější, na doporučení výběrové komise veřejné zakázky Re-––
alizace energetických úspor v areálu MŠ Klecany, nabídku Zlínských staveb a.s., 
závod Újezd, za 4,121.503 korun bez DPH. Stejnou firmu schválila, na doporu-
čení komise, také u zakázky na realizaci energetických úspor na objektu městské 
ubytovny v Klecanech – zde je cena 2,140.564 korun bez DPH. 
Schválila podpis mandátní smlouvy s AAA zakázky na zajištění přípravy a průběhu ––
veřejné zakázky Revitalizace významných veřejných parků v městě Klecany, za 
35.000 korun bez DPH. 
Schválila cenovou nabídku Tendo Praha s.r.o. na technický dozor investora pro ––
stavbu Rekonstrukce MŠ Klecany za 82.500 korun bez DPH.

Zasedání zastupitelstva 12. prosince
Zastupitelstvo schválilo mimo jiné: rozpočty sdružení Dolní Povltaví, sdružení obcí 
Údolí Vltavy, a také navržený rozpočet města Klecany na r. 2014 v paragrafovaném 
členění a rozpočtový výhled města na léta 2014 až 2017 s úpravou. Schválilo rovněž 
kandidátky na přísedící Okresního soudu Praha – východ, Ing. Jitku Homoláčovou 
z Klecánek a Mgr. Jarmilu Holušovou z Klecan. Uložilo Radě města, aby do konce 
února 2014 svolala rozšířené zasedání a společně s členy zastupitelstva schválila výši 
jednotlivých příspěvků organizacím a spolkům v Klecanech.

Plné znění usnesení najdete na webových stránkách města Klecany:

www.mu–klecany.cz
nebo si můžete vyžádat informace na městském úřadě.

Zdena Lomová
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Upozornění na změny cen vodného 
a stočného

Na základě rozhodnutí představenstva společnosti Vodárny Kladno – Mělník, a.s.
ze dne 24. 10. 2013 dochází s  účinností od 1. 1. 2014 ke zvýšení cen vodného 
a stočného.

Ceny v Kč / m3 bez DPH včetně DPH (15%)

Voda pitná a užitková
(SKP 41.0011 a 12) 45,10 51,87

Voda odkanalizovaná
(SKP 90.01.11) 34,10 39,22

Celkem 79,20 91,09

Ceny jsou jednotné pro všechny odběratele vodného a stočného.

Poděkování
Dovolte mi, abych touto cestou poděkovala MěÚ Klecany za vstřícnost a vytvoření 
dobrých podmínek pro založení klubu důchodců. Dále mu patří i  poděkování za 
finanční příspěvek, který poskytuje Pravému Hradci a je využíván za účelem procvi-
čování kloubů a svalů každé pondělí od 9:30 do 10:30 hodin staršími občany města 
Klecany. Škoda, že tuto možnost nevyužívá více občanů. 

 
Za spokojené občany děkuji Jarmila Brožová

Hledám ke koupi
dům nebo byt 
v Klecanech

a okolí s možností
hotovostní platby

Tel.: 604 370 077 

Děkuji za každý tip

Upozornění!

Oficiální webové stránky 
města Klecany 

www.mu-klecany.cz
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Městský úřad Klecany 

VYHLAŠUJE

SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ
 pro

Občanské sdružení Diakonie Broumov, což je nezisková organizace, která 
poskytuje sociální služby pro občany z okraje společnosti – materiální pomoc 

sociálně potřebným, azylové ubytování i pracovní příležitost.
 Více na www: diakoniebroumov.org

Děkujeme za Vaši pomoc.

ve 	 dnech od 13. ledna 2014 – 24. ledna 2014
čas 	 v úřední hodiny městského úřadu 
	 nebo po dohodě na tel. čísle 230234547
místo	 Městský úřad Klecany

Sbírka se uskuteční 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, 
aby se nepoškodily transportem

ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce  ¾¾
– z ekologických důvodů
nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí¾¾
znečištěný a vlhký textil¾¾

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:

Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/¾¾
Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, ¾¾
Látky (minimálně 1m¾¾ 2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené¾¾
Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky¾¾
Obuv – veškerou nepoškozenou¾¾
Hračky – nepoškozené a kompletní¾¾
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VÁŽENÍ A MILÍ SPONZOŘI A DÁRCI, 
 

 V ROCE 2014 OPĚT PROBĚHNE 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
 

V TERMÍNU OD 2. 1. DO 13. 1. 2014 
 
 

VÝTĚŽEK TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY BUDE POUŽIT NA CHARITNÍ 
PROJEKTY V ČR I V ZAHRANIČÍ. 

 
ČÁST VYBRANÝCH PROSTŘEDKŮ MŮŽE CHARITA NERATOVICE 
POUŽÍT NA ZAKOUPENÍ KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK PRO SVÉ 

KLIENTY. 
 

VĚŘÍME, ŽE I LETOS NAJDETE VE SVÝCH SRDCÍCH MÍSTO, A 
PŘISPĚJETE NA DOBROU VĚC. 

 
ZA POMOC A PŘISPĚNÍ DĚKUJEME 

 
ZAMĚSTNANCI FARNÍ CHARITY NERATOVICE 
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Zprávičky z mateřské školičky
Cesta do Betléma
3. 12. jsme shlédli představení

„Vánoce aneb cesta do Betléma“

Navštívil nás Mikuláš
Stalo se každoroční tradicí, že nás ve školce navštíví Mikuláš se svojí družinou. 

I letos děti s napětím očekávaly, jestli uslyší andělské zvonění a řinčení čertovských 
řetězů. Mikuláš samozřejmě nezapomněl a s anděly i čerty navštívil každou třídu. 

Děti zpívaly písničky, recitovaly básničky a slibovaly, jak budou celý rok hodné. 
Čerti si nakonec nikoho neodnesli a všechny děti dostaly dobroty. 

 
Vánoční besídky
V druhém adventním týdnu tj. 9. – 13. 12. 
si děti pozvaly do svých tříd rodinné pří-
slušníky a přátele na vánoční besídky. Kaž-
dá třída měla pečlivě připravený program, 
chystalo se i občerstvení a posezení s ro-
diči. V  některých třídách se besídky pro-
táhly až do večerních hodin. I přesto, že 
jako každý rok besídkové přípravy kompli-



Klecanský zpravodaj  •  leden 2014

kovaly především podzimní virózy a nepří-
tomnost dětí ve školce, nakonec vše dobře 
dopadlo a všechna představení se podařila. 

Betlémování
17. 12. se třídy předškoláků (Ježek, Ryba 
a Liška) vydaly do Kutné Hory, aby se na 
akci nazvané „Betlémování“ seznámi-
ly s vánočními zvyky a  tradicemi. Tento 
zajímavý pořad jsme již navštívili v mi-
nulém roce a dětem se moc líbil, proto 
padla stejná volba i v letošním roce. Děti 
se dozvěděly zajímavosti o  Vánocích 
a domů přijely se spoustou zážitků.
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Přejeme Vám hodně osobních
i pracovních úspěchů do roku 2014

Kolektiv MŠ Klecany

Pastýřování
17. 12. měly děti v Kobylce hudební pořad Pastýřování a 19. 12. pak stejný pořad 
proběhl ve třídě Liška. Hudební pořady jsou velmi oblíbené, obzvláště, když si děti 
mohou hudební nástroje vyzkoušet.

Přišel i kouzelník

V pátek 20. 12. přišel do školky kouzelník jako vánoční překvapení pro děti. Kouzel-
ník Mr. Magic nebo-li Vít Rabiňák navštěvuje školku pravidelně a jeho představení 
jsou skvělá. Ani tentokrát nezklamal. Děti byly nadšené.
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Co se šustlo v naší škole...
THE BEAR EDUCATIONAL 
THEATRE na naší škole
Letos poprvé jsme si vyzkoušeli 2 před-
stavení anglického divadla. JACKIE AND 
THE GIANT bylo představení pro 3. – 5. 
třídy a The Alien Grammar Show pro dru-
hý stupeň.

Spousta žáků se s  radostí zapojovala 
do hry, bylo vidět, že většině se vystou-
pení líbí. 

Hálkovo pírko
,,Hálkovo pírko“, takhle malebně se 
jmenuje recitační soutěž, kterou pořádá 
Základní škola Odolena Voda na počest 
jejich rodáka Vítězslava Hálka. Naši re-
citátoři se zde setkali s  dětmi z  dalších 
škol Prahy východ a  s  jednou pražskou 
školou.

Setkání bylo tím příjemnější, že už na 
počátku hlavní paní organizátorky uklid-

nily všechny zúčastněné, že nejde o soutěžní klání, ale o příjemné dopoledne stráve-
né ve společnosti českých i zahraničních básníků. 

Naši recitátoři od první po devátou třídu důstojně reprezentovali školu. Poděková-
ní za přípravu a překonání napětí patří Lucii Vrbové, Marku Špačkovi, Eriku Smýka-
lovi, Tomáši Doleželovi, Emě Šedivé, Anežce Jizbové, Elišce Rychlé, Elišce Vlachové, 
Adéle Loudové a Heleně Kopsové. 

Zdroj: http://zsms.klecany.cz/obsah/halkovo-pirko-848.html

Exkurze do Mladé Boleslavi
Dne 7. 11. 2013 se devátá a osmá třída naší školy vydaly na exkurzi do automobilky 
v Mladé Boleslavi. Asi v osm hodin ráno jsme všichni nasedli do autobusu cestovní 
kanceláře CK2 a vydali se na cestu. Provázel nás sympatický průvodce, který si s námi 
zopakoval dopravní značky a připravoval nás na autoškolu. Přibližně po hodině jízdy 
jsme dorazili na parkoviště před výrobním závodem a muzeem Auto Škody Mladá Bo-
leslav. Tento podnik je největším českým výrobcem automobilů. Před návštěvou muzea 

Zdroj: http://zsms.klecany.cz/obsah/the-bear-educational-theatre-na-nasi-skole-850.html
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jsme měli chvíli čas, a tak jsme obdivovali 
dvě velké sochy zakladatelů závodu, Vác-
lava Laurina a Václava Klementa. V muzeu 
jsme  dostali sluchátka a  malá zařízení, 
na kterých jsme si naladili mikrofon naší 
průvodkyně. Pak už stačilo jen poslouchat 
a  prohlížet si exponáty. Dozvěděli jsme 
se  spoustu informací nejen o  současné 
výrobě, ale také o  tom, jak to všechno 
začalo. Již jmenovaný pan Laurin a  pan 
Klement založili malý podnik na výrobu 
jízdních kol. V roce 1899 začali vyrábět i motocykly a v roce 1905 se začal vyrábět 
první automobil Voiturette A. Později se firma spojuje se závody Škoda a přejímá její 
jméno. Nyní je součástí koncernu Volkswagen. V muzeu jsme viděli krásná, lesklá, po-
voskovaná, stará auta s velkými blatníky, která jako by vypadla z filmů pro pamětníky, 
ale i ty nejnovější modely současných aut. Po prohlídce muzea jsme se autobusem pře-
sunuli do samotného závodu Auto Škoda. Dost mě překvapila jeho velikost, rozlehlost 
a nápaditost. Paní průvodkyně nás vzala do jedné z výrobních hal. Byli tam všelijaké 
výrobní linky, stroje, motory, převodovky a vůbec různé součástky. Strop byl vysoko 
nade mnou. Nad hlavou nám jezdil jeřáb a přenášel ty nejtěžší věci. Celý komplex 
na nás působil velice impozantně. Viděli jsme lisovnu a výrobu různých součástek. Po 
prohlídce malé části závodu jsme autobusem vyrazili domů. Celý den v Mladé Bolesla-
vi se mi velice líbil. Určitě všem doporučuji navštívit jak muzeum, tak výrobní závod.  

 Kateřina Mervartová

Zdroj: http://zsms.klecany.cz/obsah/exkurze-do-mlade-boleslavi-847.html

Tělocvična – dočasné sídlo Přemyslovců
Kdo si chtěl zopakovat znalosti o vládnutí Přemyslovců v Čechách, tomu se naskytla 
možnost v pondělí 25.listopadu, kdy do klecanské školy zavítala skupina historické-
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ho šermu Renegáti s programem Přemyslovci na českém trůně – knížata. Představení 
proběhlo v tělocvičně naší školy, zábavnou formou se žáci dozvěděli i méně známé 
okolnosti panování Přemyslovců na našem území, viděli, jak vypadala výstroj tehdej-
šího válečníka a někteří se také aktivně zapojili do programu. 

Zdroj: http://zsms.klecany.cz/obsah/telocvicna-docasne-sidlo-premyslovcu-846.html

Betlémská kaple
Dne 11. 12. se žáci pátých tříd vydali na 
exkurzi do Betlémské kaple, přičemž si 
trochu zopakovali vlastivědu. 

Tato budova byla postavena na protest 
proti chování církve. Byla dosti chudá, 
neměla na stěnách téměř žádné obra-
zy a měla dřevěný strop. Vešlo se do ní  
3 000 stojících lidí, ale když zde kázal 
Jan Hus, musela se bohoslužba i několi-
krát zopakovat.

 Po Husově upálení se předělal strop na klenbu, která ale začala postupně chátrat. 
Proto se Betlémská kaple musela uzavřít. 

 Později byla přestavěna na činžovní dům, byla jí odbourána jedna stěna, některé 
vchody se zazdily, předělal se jí strop zase na dřevěný.

 Přesto se dodnes Betlémská kaple zachovala v její původní podobě.

 Sylvie Kadlec V. B 

Zdroj: http://zsms.klecany.cz/obsah/betlemska-kaple-853.html

Zdroj: http://zsms.klecany.cz/obsah/drazdany-2013-855.html

Drážďany 2013
Vánoční výlet do Německa se nám opět vydařil. Počasí nám přálo, nakoupili jsme 
spoustu sladkostí a dárečků a užili jsme si moc legrace.
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Od roku 1584 používáme 
Gregoriánský kalendář
V r. 46 př. n. l. Julius Caesar zreformoval v té době používa-
ný zmatečný kalendář. Reformou pověřil řeckého astronoma 
Sósigena, který vytvořil první trvalý kalendář, podle které-
ho každý rok začínal stejným dnem, bez ohledu na lunární 
systémy. Revolucí v počítání dní bylo zavedení přestupného 
roku vždy jednou za 4 roky. Sósigenes vycházel z egyptské délky roku tj. 365 a čtvrt 
dne a Caesar stanovil, že každý čtvrtý rok se má přidat jeden den navíc, aby byl nový 
kalendář v souladu s ročními obdobími čtyřletého cyklu. Dvanáct měsíců bylo rozdě-
leno tak, aby v součtu dny daly 365 v obyčejném roce a 366 v přestupném.

V roce 1582 zavedl papež Řehoř XIII. místo juliánského kalendáře kalendář grego-
riánský. V Čechách se používal od 6. ledna 1584, ve Slezsku od 12. ledna 1584 a na 
Moravě od 3. října 1584. Jednorázově došlo k posunu z 6. na 17. ledna. Gregoriánský 
kalendář je přesnější. Juliánský kalendář má oproti astronomické skutečnosti odchyl-
ku 1 den na každých 127 let. Odchylka gregoriánského kalendáře činí pouhý 1 den 
na každých cca 3300 let.

JH

Zdraví z přírody – cibule
Z  různých reklam na nás útočí množství léčivých 
produktů, které mají více či méně zaručit pevnost 
a stálost našeho zdraví. Je však nepochybné, že i tyto 
doplňkové a podpůrné preparáty jsou nastaveny tak, 
aby nepomohly zcela. Kdyby měly mít 100 % účin-
nost, nebyl by zaručen další odbyt v  síti lékáren, 
drogerií a obchodů s léčivými přípravky. V letošním 
roce se proto vydáme na cestu výlučně přírodní me-
dicíny, jejímž prostřednictvím odhalíme možnosti léčby nemocí lehčího průběhu nebo 
významné pomocníky při nutnosti léčby klasickými farmaceutickými přípravky.

A protože je zima, která sebou přináší nepříjemná nachlazení, kašel i nebezpečné 
záněty žil apod., bude naším prvním přírodním léčivým „zázrakem“ obyčejná kuchyň-
ská cibule. Není domácnost, kde by se tato štiplavá a  kuchaři milovaná společnice 
v několikavrstvé sukni nevyskytovala. Nás však nyní nebude zajímat ani francouzská ci-
bulačka ani správné množství cibule do guláše, ale zaměříme se na její léčivé účinky. 

Nejcennější látkou obsaženou v cibuli je silice aliin, která se pomocí enzymů trans-
formuje na alicin. Účinnost alicinu spočívá v silném antibiotickém účinku na mnoho 
typů mikroorganismů – jak bakterií, tak i virů. Proto je cibule považována za nejvý-
znamnější přírodní antibiotikum. Tyto účinky se využívají při léčbě horních cest dý-
chacích (kašle a rýmy). Cibule rovněž obsahuje široké spektrum vitamínů a minerálů. 
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Z vitamínů je to především vitamín C, vitamíny skupiny B (včetně kyseliny listové) a E. 
Z minerálů pak železo, zinek, síra, fosfor, hořčík, draslík, vápník, sodík, měď a jód.

Kromě léčby respiračních onemocnění cibule dokáže i jiné zázraky – např. výrazně 
snižuje množství cholesterolu v krvi i vysoký krevní tlak, posiluje cévní i žilní stěny. 
Určitě si v této souvislosti vybavíme jak naši předci bez obav jedli špek nebo jiná tučná 
jídla, ale nikdy u tohoto pokrmu nechyběla syrová cibule. Její šťávu lze rovněž využít ke 
zmírnění potíží při napadení bodavým hmyzem, hlavně vosami a včelami. A protože 
si dokáže poradit i s některými druhy virů, je možné ji ve formě kašičky přikládat na 
bradavice, vždy na několik hodin, několik dní po sobě. A ještě v jednom případě byla 
dříve cibule hojně využívána – u bolesti uší, hlavně u dětí. V tom případě je potřeba 
cibuli nakrájet, obalit gázou, přiložit na bolavé místo a nechat působit celou noc. 

Jak cibuli používat 
Šťáva z cibule – proti kašli: nakrájíme na kolečka, na několik hodin zatížíme a pak 
šťávu slijeme, promícháme s cukrem nebo medem a užíváme asi 6x denně.
Cibulový čaj – k léčbě dýchacího ústrojí a rozpouštění hlenu: cibuli nakrájíme na 
větší kousky a zalijeme studenou vodou. Minutu povaříme a necháme 20 min. odstát. 
Scedíme a pijeme vlažné 2 až 3krát denně.
Obklad – na bolavé klouby: cibuli jemně nakrájíme, zabalíme do gázy a večer v klidu 
přiložíme a upevníme na postižené místo. Necháme působit asi 2 hodiny, poté místo 
omyjeme a promastíme kostivalovou mastí, abychom předešli podráždění pokožky

Cibule je obecně dobře snášena, ale u velmi citlivých jedinců se může objevit aler-
gická reakce. Případně může svou ostrostí dráždit zažívání tím, že způsobí nadýmání 
nebo pálení žáhy.

JH

Mrazy v Čechách, Klecany nevyjímaje
Podle věrohodně doložených dokladů byla v Čechách největší 
zima 11. 2. 1920. V  Litvínovicích u Českých Budějovic bylo 
tehdy naměřeno minus 42,2° C. Další mrazivá pohroma přišla 
na přelomu let 1928 a 1929, kdy mrzlo celých 62 dní a teploty 
se pohybovaly mezi minus 27 a 42° C. A právě v lednu r. 1929 
vymrzlo v Klecanech přes 64 % ovocných stromů. V kronice se 
o této události píše: Roku 1928 byla zima krutá s vánicemi. Od 
12. 2. do 1. 3. 1929 byla škola uzavřena pro nedostatek paliva. 
Katastrofální mrazy v zimě způsobily veliké škody na stromoví. 
Obec za třešně tržila jen 17 560,– Kč, velkostatek 19 590,– Kč. 
Zahynulo 21 680 stromů, zůstalo zdrávo 11 770 stromů. Zmrz-

lé stromy káceny a stanovena cena za 1 m3 50,– Kč. Prodány části obecních pozem-
ků po 15,– Kč za sáh. Do května 1930 vysázeno 3 589 stromů. 
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Mrzli jsme však i v dobách nedávných. V lednu 1987 bylo na Jezerní slati naměře-
no minus 41,6° C, v lednu 2006 se teploty pohybovaly mezi minus 20 a 30° C. V úno-
ru r. 2012 k nám i do ostatních evropských zemí dorazila zima ze Sibiře a neobešla 
se bez obětí. V Evropě v jejím důsledku umrzlo kolem 400 lidí. Zamrzl Dunaj, Labe 
a bylo možné bruslit i na kanálech v Benátkách.

Pokud by se podobné mrazy měly opakovat, nezbylo by než vyrazit do Pelhři-
mova, kde mají v Muzeu rekordů a kuriozit pletenou čepici, pod kterou se schovalo 
najednou 25 dětí.

NAUČNÁ STEZKA – 17. a 18. ZASTAVENÍ
17. Slovanské hradiště
V blízkosti Čertovky byl v r. 1965 dokončen archeologický výzkum Na Hradišti, při 
kterém byly m.j. objeveny zbytky starých valů. V srpnu 2000 byly v souvislosti s vý-
stavbou rodinného domu v této lokalitě objeveny další archeologické nálezy. Výzkum 
začal 1. září 2000 a zjištěno bylo 39 hrobů. Toto pohřebiště leží uvnitř původního 
hradiště a je označováno jako Klecany II, neboť časově současné pohřebiště je pro-
kázáno v prostoru zámeckého parku. Hroby tvořily asi čtyři řady orientované směrem 
od západu k východu. Mrtví byli do hrobů ukládáni v napřímené poloze na zádech 
s rukama podél těla a s jednotnou orientací západ – východ. Hroby žen i dětí byly po-
měrně bohatě vybavené, zatímco hroby mužů obsahovaly v některých případech jen 
nůž. Podrobnější informace o archeologických výzkumech na území Klecan nalez-
nete na webových stránkách Města Klecany www.mu-klecany.cz v článcích Nálezy 
středověkých hrobů, Pohřebiště Klecany I a Pohřebiště Klecany II a také na stránkách 
Oblastního muzea Praha – východ www.muzeumompv.cz

18. Pomník od Ladislava Šalouna
Ve svahu asi 150 m pod 
kostelem je další pomník 
Václava Beneše Třebízské-
ho. Základní kámen tohoto 
pomníku byl položen 24. 
července 1898. Pomník byl 
zřízen spolkem „Třebízský“ 
a hrazen byl ze sbírky uspo-
řádané mezi občany, která 
vynesla 2 000 zlatých. Po-
mník tvoří bronzové poprsí 
umístěné na žulovém pod-
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stavci. Autorem bronzového poprsí V. Beneše Třebízského je známý sochař Ladislav 
Šaloun. Žulový podstavec zhotovil sochař Žďárský. Klecany výstavbou tohoto pomníku 
získaly svou pozoruhodnost – dva pomníky stejnému spisovateli. V současné době ten-
to pomník obklopují vzrostlé stromy a příležitostně v letních měsících zde bývají pořá-
dána divadelní představení místního ochotnického souboru.

JH

Kde se to vzalo? – Španělská vesnice
Je mnoho úsloví, která běžně používáme a přesně jejich prostřednictvím vyjádříme 
určitý stav věci, nějakou situaci nebo pocit. Ale přemýšleli jste někdy, kde se vlastně 
tato úsloví vzala? Zda mají reálný základ nebo jestli se jedná jen o  jakési krajové 
označení dané situace? Odpověď naleznete v knize Stanislavy Kovářové, Proč se říká? 
A my vám z této knihy přineseme v letošních číslech Klecanského zpravodaje vysvět-
lení, kde mají nejvíce používaná slovní spojení svůj základ nebo z čeho vznikla.

Když se přísně humanitně zaměřený člověk podívá např. na nejslavnější rovnici 
E=MC² s největší pravděpodobností řekne „to je pro mě španělská vesnice“. Toto rčení 
má slavného duchovního otce. Není jím nikdo menší než Johann Wolfgang von Go-
ethe. Prapůvod spočívá však ve zvolení Karla V. římsko-německým císařem, který byl 
se Španělskem spojován díky svým předkům z matčiny strany. Mezi jeho předky patřili 
Ferdinand Aragonský a Isabela Kastylská. Německá knížata považovala způsob vlády 
Karla V. za nepřijatelný a cizí, stejně tak jako španělský způsob života a španělskou 
módu. Zkrátka vše španělské bylo v Německu počátkem 16. století považováno za cizí. 
O sto let později se rovněž v Německu běžně používal výraz pro něco nesrozumitelné-
ho a neznámého „česká vesnice“, což vycházelo z období po 30leté válce, kdy se do 
opuštěných liduprázdných českých vesnic začalo přistěhovávat německé obyvatelstvo, 
kterému názvy našich vesnic i prostředí připadaly stejně cizí jako vše španělské před 
100 lety. A o dalších přibližně 100 let později vstupuje na scénu J. W. Goethe se svým 
velmi kladným a pozitivním vztahem k Čechám, Čechům a k Ulrice von Levetzow 
zvlášť. A právě díky němu a jeho dobré orientaci v českém prostředí přichází na svět 
slovní spojení označující něco neznámého a cizího, zkrátka „španělská vesnice“.

JH 

Neotrávit duši ani tělo… 
V uplynulém čase vánočním a zejména na začátku Nového roku se obvykle vynořují 
více či méně objevné a duchaplné úvahy o tom, jak by člověk měl žít, jak by se měl 
chovat a co by určitě v příštím roce dělat neměl. Tímto se tedy k takovým úvahám připo-
juji, přičemž důvodem mi jsou jevy, které bystrý člověk může vidět téměř každý den.

Proti věčnosti je lidský život vteřinou, jenže lidé namísto toho, aby se ze života 
radovali, tak se často zabývají tím, aby sami sebe co nejvíce otrávili, nebo otrávili vše 
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kolem sebe. Důvodů a způsobů je mnoho, ale výsledek je poměrně podobný – lidé se 
kaboní, a pokud se shromažďují, tak především za tím účelem, aby si někde na rohu 
ulice, na parkovišti nebo před místním hokynářstvím zanadávali na ty zmetky, kteří 
jen hrabou a z občanů mají legraci a trhací kalendář. 

Nepochybně každá ta řeč má své pravdivé jádro – skutečně je mnoho zmetků, 
kteří sedí někde na výnosné pozici, a protože kontrola veřejného života je méně než 
nepatrná, tak využívají hojných možností a lžou, kradou, podvádějí a přitom věří, že 
si toho nikdo nevšímá. Občané dosti těžkou nesou, jestliže ministerský úředník má 
zpracovat nějakou zprávu, ale protože má opravdu moc a moc práce, tak to nestíhá, 
a ministerium to musí svěřit opravdu odborné a kvalifikované firmě, která nicméně 
nemá o problému ani páru. Takže pracovník odborné firmy si zajde za oním úřední-
kem, který o tom něco ví a dohodne se s ním, že on to pro ně zpracuje na smlouvu. 
Úředníkovi jde ovšem běžný plat dále, pročpak ne, nenecháme jej přec bez chleba. 
Pak se ta zpráva, která má hodnotu dejme tomu dvou měsíčních platů (asi tak 80 tisíc 
Kč), prostřednictvím oné opravdu odborné a kvalifikované firmy vyúčtuje minister-
stvu (tj. daňovým poplatníkům) ve výši řekněme 8 a půl milionu. Příslušný úředník 
dostane svou zaslouženou odměnu 200 táců, opravdu odborná a kvalifikovaná firma 
ten trapný zbytek, a odjedou pak všichni na veselý studijní pobyt na Jamajku. 

Kdo si tyto věci – ať skutečné nebo fiktivní – bere hodně k srdci, způsobuje sám 
sobě otravu ducha. Neviditelná negativita se šíří organismem a postižený jedinec ji 
brzo začne předávat dále. Což se projevuje velmi různě, ale vždy nepříznivě vůči 
ostatním lidem. Ponejvíce se to projevuje tak, že se dotyčný chová nepřátelsky téměř 
vůči každému. Potká-li koho na ulici, neodpoví na pozdrav a tváří se, že tam nikdo 
není. Má-li možnost, neopomene sdělit své domněnky jako ověřená fakta, rozumí se 
domněnky o sousedech, všech občanech a vůbec o komkoliv. Posléze ztrácí přehled 
o tom, kde je realita, a otrava ducha vítězí. 

Někteří se však v této fázi nezastaví, a jdou ještě dále. Aby občanům dokázali, co 
si mohou dovolit a jak si všichni okolo zaslouží trest, tak si ve svých kotlích zatopí 
plasty a umělými pryskyřicemi. Toxické bojové látky, které v civilizovaných zemích 
byly zakázány již po první světové válce, se valí z jejich komínů na sousedovy děti, 
které se tak připravují na předčasný konec rakovinou. Nebo přímo na těhotné ženy, 
z jejichž otráveného organismu se pak možná narodí dementní děti. 

Jak se něčemu takovému bránit ? Není jiné cesty, než občanská statečnost a dobré 
mravy. Což není lehké – dá to hodně přemáhání, nevlídného souseda, který vás deset 
let nepozdravil, oslovit a popřát mu brzké uzdravení. Nemluvě o dalším sousedovi, 
který záměrně otravuje vaše tělo jedovatými plyny. Jak ho napravit, když se vám smě-
je do očí a tvrdí, že si bude dělat, co ho napadne ? Je tu samozřejmě jedna možnost 
– z této stále toxičtější země odejít do jiného, kulturnějšího státu. Asi tak polovina 
obyvatel by se pak musela vystěhovat, a nechat otravu šířící sousedy svému osudu 
i s jejich hrabivými politiky a úřady. Nebo se vzpamatovat, pokud to ještě má naději, 
začít se jako svébytní občané chovat, a odspoda začít ty věci měnit ! 

Pro tuto druhou možnost vám v Novém roce přeji nezměrně mnoho elánu a síly. 

Jaromír Bratka
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V Klecanech krátce před Vánoci
Od poloviny prosince se v kostele už tra-
dičně něco pěkného děje: V  neděli 15. 
prosince tu Lakomé Barky pod vedením 
Blanky Laurychové uvedly s  úspěchem 
Vánoční hru o  narození Ježíška, a  to 
v  trochu pozměněné podobě a  novém 
obsazení. Ve čtvrtek 19. prosince tu pě-
vecký sbor Klenota vedený sbormistryní 
Marcelou Sládkovou měl adventní kon-
cert, na který přizval dvě spřátelené pě-
vecké skupiny – Shokteto a Pětiklíč. Obě 

kulturní události, Vánoční hru i koncert, sledoval pokaždé zaplněný kostel a velký 
potlesk svědčil o spokojenosti přítomných.

Výstava O nejkrásnější hvězdičku – tvořivá akce dětí z prvních tříd klecanské školy 
a jejich rodičů – našla své místo pod kostelním kůrem a zahájili jsme ji v den kon-
certu Klenoty. 

Na těchto společných výtvorech se ukázalo, že všechny hvězdičky jsou rovno-
cenné, protože všechny byly udělány vynalézavě a stály nějaké úsilí. Hvězdičky je 
možno vyrábět tisíci způsoby a není možné stanovit, která je nejlepší a nejkrásnější, 

Vánoční hra  
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stejně jako není možné se ptát, jestli ob-
rázky Oty Janečka jsou lepší než obrázky 
Mikoláše Alše. A tak jsme všechny hvěz-
dičky obdivovali a  všem rodičům a  dě-
tem touto cestou gratulujeme. 

V pátek 20. prosince navštívili žáci páté 
A  klecanské školy s  hezkým programem 
Dům pečovatelské služby a pozvali na něj 
zdejší obyvatele do společenské místnosti. 
Zazpívali jsme si s nimi koledy a děti četly 
vlastní povídky a básničku. Dostali jsme 

také větvičku s malou svíčkou z včelího vosku. Žáci obou pátých tříd i tentokrát nama-
lovali nebo nakreslili pro pacienty v měšické nemocnici krásná malá přání k postavení 
na noční stolek. Bylo jich celkem šedesát. Tak jako předloni i tentokrát připomínají tyto 
kartičky nemocným, že na ně někdo myslí a nejsou zapomenuti. 

Autor fotografií – Martin Lemon� Zdena Lomová 

Koncert Klenoty  

Zahájení adventu v Klecanech

Vánoční jarmark na MÚ Klecany
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Vánoční jarmark na náměstí Václava Beneše Třebízského

Vánoční jarmark Na Rychtě

Lakomé Barky na křtu nového CD 
ve vyprodaném divadle Archa ze dne 21. 12. 2013.

Autor: Martin Lemon
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Zpívání pod vánočním stromečkem
Na Štědrý den se ve 14:00 hodin zaplnilo náměstí dospělými i dětmi, aby si všichni 
společně zazpívali vánoční koledy a pozdravili se se svými sousedy.

Díky našim skautům si každý mohl odnést v lucerničce betlémské světlo. 

MYSLIVOST
Když se ohlédneme za právě uplynulým rokem, můžeme s  uspokojením kon-
statovat, že vzájemné vztahy mezi zástupci okolních obcí a naším mysliveckým 
sdružením se již tradičně udržují na dobré úrovni.

Proto chceme tímto poděkovat za podporu, které se nám dostává jak formou finanč-
ních příspěvků, tak možností prezentace článků s mysliveckou tématikou v místních 
časopisech. 

Finanční příspěvky jdou výhradně na akce spojené s rozvojem myslivosti, ochrany 
přírody a zlepšení životního prostředí. 

Mezi ně patří nákup bažantích slepic pro oživení krve a zazvěření honitby, nákup 
krmení a medicinálních přípravků pro zvěř a materiálu pro budování pachových ohrad-
níků kolem silnic, sloužících k omezení střetu zvěře s motorovými vozidly i údržbě 
a obnově ostatních mysliveckých zařízení v honitbě.

V článcích pravidelně zasílaných do Zpravodaje se zaměřujeme jak na myslivec-
kou historii a  přírodní zajímavosti, tak na současné dění v  Mysliveckém sdružení 
Zdiby – Klecany.

I v loňském roce jsme informovali o brigádách na rekultivaci černých skládek a ne-
udržovaných pozemcích, opravách a  výstavbě nových krmných zařízení, ale také 
o cvičných střelbách našich členů na brokové střelnici a pořádání tradičního mysli-
veckého bálu v sokolovně ve Veltěži.

Zahájili jsme též sérii článků o zoologii naší lovné zvěře, ve kterých chceme po-
kračovat i letos.
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Jsme rádi, že můžeme seznamovat spoluobčany s naší činností a jsme vděčni za 
každý ohlas na naše články.

Všem čtenářům přejeme v roce 2014 hodně štěstí a úspěchů v osobním i profes-
ním životě.

 Ing. Jindřich Trpák

Poděkování
Za tým Pravého Hradce děkuji všem, kteří naše sdružení po 
celý rok podporovali a pomáhali nám. Těší nás, že můžeme 
dělat radost dětem i dospělým. Těšíme se na nová setkání 

v novém roce 2014 a přejeme všem úspěchy a zdraví.  

Zdeňka Tomášová

PF 
2014

Šťastný nový rok,  
pevné zdraví  
a štěstí, úspěch  
v osobním i profesním  
životě přeje

Myslivecké sdružení  
Zdiby-Klecany
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Skautské středisko Havran Klecany
Skautský rok vrcholí letním táborem, takže o Vánocích jsme tepr-
ve v poločase realizace našich plánů a vizí. Přesto si v prosinci 
najdeme chvilku na krátký rituál, kdy se všichni členové středis-
ka potkají okolo vánočního stromečku a společně zavzpomínají, 
jaký uplynulý rok vlastně byl. Tradiční součástí rituálu je posílání 
svíčky. Na co můžou skauti a skautky vzpomínat při pohledu do 
letošního plamínku?

Možná si vzpomenou na začátek roku. Na lednovou Tříkrálovou sbírku, při které 
jsme obešli Klecany a s písní vybrali peníze pro nadace Člověk v tísni a Lékaři bez 
hranic. Na únorový oheň na počest Tomáše Garrigue Masaryka, který naši skauti 
zapalují a vítají u něj lampionový průvod. Ani na masopustním průvodu jsme letos 
nechyběli. Dospělí členové střediska zavzpomínají na ples, který v sokolovně Veltěž 
proběhl pod taktovkou Pandy (Lukáš Kovalský).

Někdo zavzpomíná na 
jaro. Úklidy kluboven a celé-
ho areálu, dokončení altánu  
U Nata, což byl dlouhodo-
bý projekt, který pro rover-
ský kmen naplánoval Viki 
(Viktor Harnach). Především 
ale nejvýznamější skautský 
svátek – den svatého Jiří, při 
kterém si hrálo celé středis-
ko a nakonec jsme poseděli 
u  slavnostního ohně. Při 
povodních se starší skauti 
a  roveři pod Lokiho (Petr 
Mervart) vedením vydali 
pomáhat do Klecánek.

Většina vzpomínek bude nepochybně patřit táboru. Letošní tábor se Janině (Jana 
Kovalská) opravdu povedl a shodli jsme se, že patřil k nejlepším. Velký podíl na tom 
měla celotáborová hra na téma Egypt, kterou připravili Anče (Anna Sýkorová) s Vlaď-
kou (Vladimíra Jandovská). Za skvělý tábor vděčíme i ostatním vedoucím a samozřej-
mě super dětem, bez kterých by to rozhodně nešlo. 

Nejčerstvější vzpomínky máme z podzimu. Jak jsme letos poprvé museli odmí-
tat některé zájemce, protože mladší oddíly kluků i holek jsou přeplněné a dalším 
dětem by se už Mamut (Pavel Hurt) a Vlaďka nemohli naplno věnovat. Oddíly 
podnikly několik výprav, za všechny zmíním Pekelnou akci, kterou pořádala pro 
roverský kmen Anče na Sýkorovic chatě a Andělskou reakci, při které třináctý 
oddíl zavítal do klubovny Brandýských skautů. V Klecanech jsme byli k vidění při 
organizaci cyklistického Závodu do vrchu při Slavnostech pravého a levého břehu 
Vltavy.
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Většina dětí možná ani nepostřehla, že v  říjnu proběhl střediskový sněm, kde 
byla vedoucím střediska zvolena Janina s Míšou (Michaela Brázdová) jako zástup-
kyní. Ve funkci vystřídala dlouholetého vedoucího Filla (Ivo Kurhajec), kterému pat-
ří velký dík za odvedenou práci a věříme, že středisko nezavrhne a na našich akcích 
se ještě objeví.

Nebude se ale jen vzpomí-
nat. Do budoucího roku nás 
čeká celá řada výzev. Roverský 
kmen bude fungovat bez Vikiho, 
který stráví půl roku v Portugal-
sku. Kulihracha (Martin Černý) 
čeká v  třináctém oddíle obmě-
na více než poloviny členů. 
Světlušky dokončily ekologický 
projekt a čekají je další témata. 
Do vlčácké smečky budou po 
odchodu nejstarších do třináctky 
vypuštěna další štěňata.

Přesto se na příští rok těšíme. Budou akce malé (schůzky), větší (výpravy a pře-
spání), i  největší – tábor. Budeme doufat v  bezproblémovou spolupráci s  rodiči 
i  městem. Děti si opět připomenou, že příroda umí poskytnout víc zážitků než 
iPhone, že má smysl být odvážný a slušný a že při hrách se toho často naučí víc, 
než ve škole v lavici. 

Za klecanské skauty vám do roku 2014 co nejvíce příjemných překvapení přeje 
 

Kapi (Matyáš Kapusta) 
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Od nás se na start postavili díky nemocem a školním povinnostem jen 2 závodníci. 
Oba předvedli jedny z nejlepších výkonů v sezóně. Lukáš po rychlém začátku na konci 
prvního kola doplatil na přepálený začátek, nicméně se brzy srovnal a po výměně kola 
z důvodu padajícího řetězu se dotáhl na skupinu jezdců před ním a postupně začal 
předjíždět. Smůly se ovšem nezbavil a tak mu nebylo souzeno závod dokončit. 

Madla se postavila na start tradičně do první řady a měla co dělat, aby zachytila 
pekelné tempo soupeřek na začátku závodu. Když se pak propracovala v průběhu 
prvního kola bezpečně do první desítky, tak při přeskoku škobrtla o překážku a re-
gulérně si ustlala hned vedle svého kola. Řacha to musela být pořádná, neboť to 

Máme deváté místo na Mistrovství ČR 
v cyklokrosu! 
V polovině prosince se v nedalekém Slaném uskutečnil poslední závod v cyklokrosu 
v loňské sezóně. 

A protože vrcholem sezóny má být hodně prestižní závod, tak to nebylo nic men-
šího než Mistrovství ČR. 

Protože se jedná o  jediný závod tohoto významu v  roce, tak většina závodníků 
„ladí“ formu právě na tento den, kdy se rozdávají mistrovské dresy s právem ho pak 
další rok vozit. Tímto je o motivaci postaráno. A skutečně. Ve všech kategoriích za 
to startovní pole hned po startu nekompromisně vzalo. Přestože trať byla měkčí se 
spoustou prudkých technických výjezdů a sjezdů, byly dosahované rychlostní průmě-
ry o hodně vyšší než v předchozích závodech. 
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zapříčinilo i spadnutí řetězu, z čehož vyplý-
vala další časová ztráta. A začínalo se opět 
od znova a pěkně odzadu startovního pole. 
Vcelku rychle se z  této těžké rány na psy-
chiku oklepala a  propracovala zpět na 10. 
místo a začala stíhačka dvou závodnic asi 30 
vteřin před ní. Jednu se jí podařilo v posled-
ním kole předjet a poté i zlomit její odpor, 
ale druhá, bohužel pro Madlu, ubránila asi 6 
vteřinový rozdíl na cílové pásce. 

Nicméně výsledkem bylo vynikající 9. místo!

Mimochodem jedná se o první umístění závodníka našeho oddílu na MČR v první 
desítce pořadí. Navíc jako bonus jsme si připsali opět další nejlepší výsledek v historii 
oddílu: 

Celkové umístění v seriálu Českého poháru – 7. místo!

V době, kdy se Vám dostává do rukou toto číslo Zpravodaje, končíme s aktivním 
odpočinkem a  lenošením. Opět chodíme do sokolovny, dle sněhových podmínek 
lyžujeme a pomalu se začínáme těšit na jarní sluníčko, které nás pustí opět ven na 
kolo. 

 (pm)

Vyhlášení dětského 
seriálu Babybikers 
Česyku obrazem
Ještě se vrátíme alespoň obrazem ke slavnostní-
mu vyhlášení celkových vítězů dětského seriálu 
Babybikers Česyk. Tento seriál sestává z pěti zá-
vodů v Posázaví, kdy pořadatelé připravili nád-
hernou technickou trať v  lese. Na trati nechybí 
pasáže jako brody, klopenky, „snake trail“, skoky 
apod. 

Několik našich borců se těchto závodů zúčast-
nilo a rozhodně jsme se neztratili. Výsledky jsme 
zmínili v minulém čísle zpravodaje, nyní dorazily 
i  fotky od dvorního fotografa pořadatele Kevina 
Stanleyho.
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Na fotkách najdete Veroniku M. (1. místo), Matěje B. (1. místo) a Anetku (2. místo). 
Naše klecanská kometa Kryštof bohužel na fotkách chybí, neboť se nemohl vyhlášení 
zúčastnit. Nicméně zanechal výraznou stopu svým celkovým výsledkem (2. místo). 

Všem samozřejmě gratulujeme a přejeme úspěšný rok 2014!

Autor fotografií Kevin Stanley� (pm)
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Z FOTBALOVÉHO KLUBU  
TJ SOKOL KLECANY
Zimní turnaj Teskahorcup Štěrboholy 2014
ZÁPASY NAŠEHO MUŽSTVA
NE 	  5. 1. 	 10:00 	 Sokol Třeboradice 	 - TJ Sokol Klecany 
SO 	 11. 1. 	 10:00 	 TJ Sokol Klecany	 - Viktoria Žižkov „B“
NE 	 19. 1. 	 12:00 	 TJ Sokol Klecany	 - TJ Praga 
SO 	 25. 1. 	 12:00 	 AFK Podolí	 - TJ Sokol Klecany 
NE	 2. 2.	 10:00	 Sokol Záryby 	 - TJ Sokol Klecany
NE 	  9. 2. 	 12:00 	 FC Jílové	 - TJ Sokol Klecany
NE 	 16. 2. 	 10:00 	 TJ Sokol Klecany	 - Sokol Dolní Počernice 
 
Víkendy 22. – 23. 2. a 1. – 2. 3. zápasy o umístění

Mladší žáci hrají zimní ligu
Mladší žáci se stejně jako v loňském roce účastní zimní ligy na UMT v Ďáblicích. Těsně 
před vánočními svátky odehráli dva zápasy pod vedením náhradního trenéra Filipa 
Dvořáka. Zápas proti Ďáblicím vyhráli kluci 6:2. Druhý zápas proti Dolním Chabrům 
„A“ prohráli 1:4. Bohužel i přes dobrý výkon všech hráčů včetně brankáře nebyli schop-
ni přehrát větší a silnější mužstvo. Díky Filipovi, že bravurně zastal bráchu Dana v roli 
trenéra a děkujeme Fr. Dvořákovi, O. Pluskalovi a I. Pomykáčkovi za přepravu hráčů.

Zimní příprava
Starší přípravka	 pondělí 17:00 - 18:00 hod	 tělocvična ZŠ
Žáci 	 středa 17:00 - 18:30 hod	 víceúčelové hřiště – areál ZŠ
Dorost 	 sobota dopolední hodiny 	 víceúčelové hřiště – areál ZŠ
Dospělí – zimní příprava začne až od ledna - časy budou upřesněny

Mladší přípravka bude trénovat opět na jaře na hřišti. Z kapacitních důvodů nebylo 
možné zajistit tělocvičnu pro tak malý počet dětí pouze na část roku. Případný tré-
nink se starší přípravkou je možné dohodnout s trenérem p. Kotrčem. 

 -dh-

Všem členům, hráčům, fanouškům, sponzorům
fotbalového klubu TJ Sokol Klecany a občanům města Klecany

přejeme v novém roce 2014 pevné zdraví a úspěchy v osobním, pracovním 
a samozřejmě i sportovním životě.
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Malé máslo vické muzeum 

másla  v  Máslo vicích

srdečně zv e  na výs t avu 

1. díl cyklu výstav Vánoce ve světě

od 1. prosince 2013 do 26. ledna 2014

V muzeu je ke shlédnutí kromě výstavy 
a stálé expozice 

SKANDINÁVSKÉ  VÁNOCE

i betlém z  másla
Otevírací doba muzea: so+ne 10–12 a 13–16 h; 
mimo tyto dny pouze po předběžné objednávce (min. 10 osob).
Otevírací doba o vánocích: 23.-31.12. otevřeno denně 
jako v so+ne, 1.1. otevřeno od 13 do 16 hodin. 
Spojení: autobusem č. 374 ze stanice metra C Kobylisy, 
ulice Pod Sídlištěm (jízdné 24 Kč, pro majitele kuponu 
MHD 18 Kč, senioři nad 70 let zdarma). 
Autem směr Teplice a odbočit na Klíčany.
Vlakem z Masar ykova nádraží do Libčic nad Vltavou 
a přívozem přes řeku a dále 1,2 km do Máslovic.

Další informace na ou@maslovice.cz 
nebo na tel: 724 191 246, www.maslovice.cz 

Výstava byla zrealizována za podpor y společnosti IKEA.
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Klecanský zpravodaj  •  leden 2014

Malé máslovické muzeum másla 

srdečně zve na 

Betlém z másla je vystaven v muzeu 
od 1. prosince 2013 do 26. ledna 2014.

V muzeu je ke shlédnutí kromě stálé expozice i výstava

Otevírací doba muzea: so+ne 10–12 a 13–16 h; mimo tyto dny pouze po 
předběžné objednávce (min. 10 osob). Otevírací doba o vánocích: 23.-31.12. 
otevřeno denně jako v so+ne, 1.1. otevřeno od 13 do 16 hodin. 
Spojení: autobusem č. 374 ze stanice metra C  Kobylisy, ulice Pod Sídlištěm 
(jízdné 24 Kč, pro majitele kuponu MHD 18 Kč, senioři nad 70 let zdarma), 
autem směr Teplice a odbočit na Klíčany, vlakem z Masarykova nádraží do 

Libčic nad Vltavou a přívozem přes řeku 
dále 1,2 km do Máslovic.

Další informace 
na ou@maslovice.cz 

nebo na tel: 724 191 246, 
www.maslovice.cz 

BETLÉM Z  MÁSLA

SKANDINÁVSKÉ  VÁNO CE
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III

ZITKY LETÁKY KATALO

REZENTAČNÍ DESKY MANUÁLY PLAK

ÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALENDÁ

OŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KALK

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALOG

PUBLIKACE PREZENTAČNÍ DESKY MANUÁ

PLAKÁTY NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLN

POŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KAL

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALO

LETÁKY KATALOGY PUBLIKACE PREZEN

ĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALEN

DOPISNÍ PAPÍRY KA
ATALO
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Sokolské loutkové divadlo Klecánek
zve malé i větší diváky na pohádku

Perníková chaloupka.
Je to představení, které hrajeme tradičně v lednu. Kromě Mařenky a Jeníčka

uvidíte také jelena a skřítka Lesníčka.

Hrajeme v Městské knihovně v Klecanech
v sobotu 25. ledna od 15 hodin.

Přijďte si pro perníček!



TRADIČNÍ

MYSLIVECKÝ

  BÁL

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ ZDIBY-KLECANY
VÁS SRDEČNĚ ZVE NA

kontakt: Pavel Míšek, tel. 603 262 182

18. 1. 2014 od 20.00 hodin

v sále SOKOLOVNY ve VELTĚŽI

k tanci a Poslechu zahraje  
taneČní orchestr stanislava douši  

bohatá ZVĚŘINOVÁ TOMBOLA

vstuPné 150 kČ
PředProdej od 4. 12. 2013 v restauraci u řeháků ve veltěži  

každou středu od 18.00 do 20.00 hodin

•

•


